
Číslo smlouvy kupujícího
2023/00742

Stránka 1 z 5

Smlouva kupní
Číslo smlouvy prodávajícího: 152/2023

uzavřená mezi

Obchodní název: Město Poděbrady
Sídlo: Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
IČO: 00239640
DIČ:
Zastoupena osobou: starostou
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále také „kupující”)

a
Obchodní název/jméno: IGNUM Telekomunikace s.r.o.
Sídlo/místo podnikání: Vinohradská 190, 130 00 Praha 3
Zapsaný: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120 611
IČO: 27637417
DIČ:
Zastoupena osobou: jednatelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále také „prodávající”)

(prodávající a kupující společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jako „Občanský zákoník“).

Článek 1.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále v této smlouvě též
jako „Zboží“).

1.2. Kupující se zavazuje dodané Zboží od prodávajícího převzít, převzetí písemně potvrdit, a dále se zavazuje zaplatit
prodávajícímu sjednanou kupní cenu za Zboží a Služby.

Článek 2.
Kupní cena, platební podmínky

2.1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží ve výši 232.702 Kč bez DPH. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena
daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů. Celková cena včetně DPH činí 281.570 Kč. Celková
cena vychází z položkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

2.2. Sjednaná kupní cena je nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě i všechny náklady související s dodáním zboží
kupujícímu, jimiž jsou zejména – avšak nikoliv pouze – náklady na dopravu Zboží do místa dodání, náklady na balení
Zboží a náklady na předání Zboží.

2.3. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu, včetně příslušné daně z přidané hodnoty, na základě faktury
vystavené prodávajícím, ve lhůtě splatnosti uvedené ve faktuře. Faktura bude prodávajícím vystavena tak, že bude
splňovat náležitosti dle platných právních předpisů. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího uvedený ve vystavené faktuře. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po dodání Zboží kupujícímu.
Faktura bude kupujícímu doručena datovou zprávou.

2.4. Splatnost faktury sjednávají smluvní strany v délce 21 dnů ode dne jejího vystavení.



Číslo smlouvy kupujícího  
2023/00742 

 

Stránka 2 z 5 
 

Článek 3. 
Místo dodání, termín dodání, předání a převzetí 

 
3.1. Prodávající se zavazuje Zboží dodat na adresu: Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady (dále též jako „Místo dodání“) 

v termínu do 30 pracovních dnů od podpisu této smlouvy (dále též jako „termín dodání“). Prodávající na uvedené 
adrese Zboží předá kupujícímu. 

3.2. Kupující se zavazuje Zboží v Místě dodání ve sjednaném termínu od prodávajícího převzít a převzetí potvrdit 
písemně podpisem dodacího listu. V případě, že kupující nepotvrdí převzetí řádně dodaného Zboží na dodacím listě, 
bude o tomto učiněn záznam na dodacím listu.  

3.3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost pro předání Zboží v Místě dodání a 
v termínu dodání, a dále nezbytnou součinnost ke splnění jakéhokoliv závazku prodávajícího založeného touto 
smlouvou. O dobu prodlení kupujícího s poskytnutím jakékoliv nezbytné součinnosti se posouvá termín dodání. 

3.4. Prodávající je oprávněn dodat Zboží před sjednaným termínem dodání, přičemž i v takovém případě je kupující 
povinen poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost k předání Zboží a předání potvrdit podpisem 
dodacího listu. Bod 3.2. této smlouvy se v takovém případě bude aplikovat obdobně. 

3.5. O dobu trvání neodvratitelné události, kterou je vyšší moc, vyšší zásahy, stávky, výluky, přírodní katastrofy, 
působení přírodních živlů, včetně takové objektivně neodvratitelné události u dodavatele prodávajícího, která byť 
jen částečně znemožňuje splnění závazku prodávajícího dodat Zboží, dochází k prodloužení sjednaného termínu 
dodání.  

 
Článek 4. 

Přechod nebezpečí škody na věci, vlastnické právo 
 

4.1. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v době, kdy kupující převezme Zboží v Místě dodání nebo 
v okamžiku, kdy bude kupující v prodlení s převzetím Zboží. 

4.2. Vlastnické právo ke Zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny Zboží, včetně příslušné daně 
z přidané hodnoty. 

Článek 5. 
Kontrola Zboží, odpovědnost za vady 

 
5.1. Kupující se zavazuje provést prohlídku a/nebo zajistit provedení prohlídky Zboží ihned po jeho převzetí.  
5.2. Prodávající odpovídá za vady Zboží, které má Zboží ke dni jeho převzetí kupujícím, a dále poskytuje kupujícímu 

záruku za jakost Zboží v trvání 24 měsíců od převzetí Zboží kupujícím.  
5.3. Případné vady dodaného Zboží se kupující zavazuje oznámit prodávajícímu řádným písemným (e-mailem) 

oznámením doručeným prodávajícímu. Kupující se zavazuje oznámit prodávajícímu veškeré vady dodaného Zboží 
v přiměřené době. V případě nedodržení lhůty 30 dnů od nahlášení vady k jejímu odstranění prodávajícím je 
kupující oprávněn vady nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění 
na tuto skutečnost. 

5.4. Kupující má nárok na technickou podporu prodávajícího po dobu 24 měsíců od dodání Zboží kupujícímu. 
 

Článek 6. 
Odstoupení od smlouvy 

 
6.1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v kterémkoliv z následujících případů: 

a) kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, včetně příslušné daně z přidané hodnoty, po dobu 
alespoň dvaceti dnů, 

b) kupující bude v prodlení s převzetím Zboží po dobu alespoň pěti dnů, 
c) kupující bude v prodlení s poskytnutím jakékoliv nezbytné součinnosti podle bodu 3.3 nebo 3.4 této 

smlouvy po dobu alespoň pěti dnů. 
6.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení s předáním Zboží 

v termínu dodání a Místě dodání po dobu alespoň deseti dnů. Kupující není oprávněn odstoupit od této smlouvy 
z jiného než výše sjednaného důvodu. 

6.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručené druhé smluvní straně. Smlouva se ruší ke dni 
doručení odstoupení druhé smluvní straně a smluvní strany jsou povinny vrátit si na základě této smlouvy 
poskytnuté plnění. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani 
smluvní pokutu. 

 



Číslo smlouvy kupujícího
2023/00742

Stránka 3 z 5

Článek 7.
Smluvní pokuty

7.1. Kupující se v případě svého prodlení se zaplacením kupní ceny zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.2. Kupující se v případě svého prodlení s převzetím Zboží zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05
% z kupní ceny bez DPH sjednané v bodu 2.1 této smlouvy za každý den prodlení.

7.3. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH sjednané v bodu 2.1
této smlouvy za každý den prodlení s dodáním Zboží.

7.4. Ujednání o smluvních pokutách obsažená v této smlouvě nemají vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu
škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné výši.

Článek 8.
Kontaktní osoby

Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího o ve věcech, které se týkají této
smlouvy a její realizace, je:
Jméno:
ema
tel.:

Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech, které se týkají této smlouvy
a její realizace, je:
Jmén
email
tel.: +

Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě této smlouvy mezi
smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď
osobně nebo doporučenou poštou či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

Článek 9.
Závěrečná ujednání

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv kupující.

8.2. Prodávající prohlašuje, že požaduje uzavření smlouvy písemnou formou a že jí nechce být vázán, nebude-li písemná
forma smluvními stranami dodržena. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné činit pouze po vzájemné
dohodě smluvních stran a pouze písemnou formou. Změna smlouvy jinou formou než písemnou se nepřipouští.

8.3. Prodávající prohlašuje, že má zájem na uzavření smlouvy s kupujícím, jen bude-li mezi nimi dosaženo shody o všech
náležitostech v nabídce na uzavření této smlouvy uvedených a/nebo smluvními stranami v rámci jednání o uzavření
smlouvy navržených. Dosažením shody o jen některé náležitosti a/nebo o jen některých náležitostech není smlouva
uzavřena a ujednání, na nichž již bylo dosaženo shody, smluvní strany nezavazují.

8.4. Tato smlouva bude podepsána elektronicky.
8.5. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a na základě projevené vůle obou

smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy všech důsledků jejího uzavření. Osoby podepisující
za smluvní strany tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu za smluvní strany uzavřít.



Číslo smlouvy kupujícího
2023/00742

Stránka 4 z 5

Za prodávajícího: Za kupujícího:

jednatel starostka

Přílohy ke smlouvě kupní:
Č. 1 – Položková specifikace a cena zboží



Číslo smlouvy kupujícího
2023/00742

Stránka 5 z 5

Příloha č. 1 – Položková specifikace a cena zboží

Nabídka
Položka Kč za jednotku (bez DPH)

OpenScape Desk Phone CP110

OpenScape Desk Phone CP400

Grandstream HT818 - VoIP převodník pro 8 analogových portů

Licence VoIP uživatele

Cena celkem bez DPH 232 702,00 Kč

281 570,00 KčCena celkem s DPH


